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Yttrande över promemorian Avskaffad skattereduktion 

för fackföreningsavgift 

Ekonomistyrningsverket (ESV) tillstyrker förslaget som presenteras i 

promemorian. När skattereduktionen återinfördes 2018 avstyrkte ESV den 

remitterade promemorian1. Skälet som framfördes var att det är viktigt att värna 

principerna om neutralitet och likformighet i skattesystemet. Därför bör 

skattereduktioner som i huvudsak avser privata levnadsomkostnader undvikas. Av 

samma anledning anser ESV att skattereduktionen för fackföreningsavgiften nu bör 

avskaffas. 

Promemorian föreslår att ingen övergångsbestämmelse ska gälla till skillnad från 

2007 när skattereduktionen senast togs bort. Den skattskyldig kan således i princip 

fortfarande erhålla full skattereduktion för 2019 genom att betala in hela 

årsavgiften innan den 1 april 2019. Konsekvensberäkningen överskattar därmed 

sannolikt de positiva effekterna på skatteintäkterna av förslaget för 2019.  Ur 

individens perspektiv finns det starka skäl att förskottera sin betalning av avgiften 

för att vinna en skattemässig fördel. ESV anser att en övergångsbestämmelse, 

liknande den från 2007, bör införas så att skattereduktionen endast erhålls för de 

avgifter som avser perioden före den 1 april. 

I detta ärende har generaldirektör Clas Olsson beslutat. Utredare Michael Lemdal 

har varit föredragande. I beredningen har också avdelningschef Bo Stoltz 

medverkat. 
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